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§ 7 
Försöksverksamhet med trygghetsvärdar i Husby centrum  
 
Beslut  
Stadsdelsnämnden beslutar att under en försöksperiod på tre månader  

anlita trygghetsvärdar med ordningsvaktsförordnande.  

 
Ärendet 
Husby centrum är ett område som av många uppfattas som otryggt.  

Näringsidkare och boende i området vittnar om narkotikahandel, 

trafikbrott, stölder, hot och våld. Både förvaltningen och lokalpolisen 

bedömer att situationen är ohållbar. Polisen har inte tillräckliga resurser för 

att finnas på plats i den utsträckning som skulle behövas.  

 

Förvaltningen samarbetar sedan tidigare både med polisen och andra  

aktörer för att på lång sikt öka tryggheten för boende och verksamma i 

stadsdelsområdet.  

 

För att de som vistas och är verksamma i Husby centrum ska känna sig 

trygga, bedömer förvaltningen att det även krävs kortsiktiga trygghets-

skapande insatser. Förvaltningen har därför i samarbete med lokalpolis- 

område Järva tagit fram ett förslag som innebär att trygghetsvärdar med 

ordningsvaktsförordnande anlitas under en försöksperiod på tre månader 

för att i samverkan med polisen öka tryggheten i Husby centrum. 

 
Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänste- 

utlåtande från den 15 februari 2017.   

Dnr 1.2.1.-068-2017. 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Mia Päärni (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag.   

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa (M) lade fram ett förslag till beslut  

från Moderaterna och ledamoten Amela de la Cruz (L) och föreslog att 

nämnden skulle besluta i enlighet med detta.  

 

Ersättaryttrande 
Ersättarna Banar Sabet (C) och Sofia Tahko (KD) anmälde att de, om de  

hade tjänstgjort, hade ställt sig bakom Moderaternas och ledamoten Amela 

de la Cruz (L) förslag till beslut. 
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Beslutsgång  
Ordföranden Mia Päärni (S) tog först upp frågan om att, i enlighet  

med förvaltningens förslag, anlita trygghetsvärdar med ordningsvakts- 

förordnande i Husby centrum och fann att nämnden hade beslutat i  

enlighet med detta.  

 

Ordföranden tog därefter upp frågan om att, i enlighet med vice  

ordföranden Benjamin Dousas (M) och ledamoten Amela de la Cruz (L) 

förslag, utvidga försöksverksamheten och tillsätta resurser för att även  

omfatta Rinkeby och fann att nämnden hade avslagit detta.  

 

Reservation  
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) och ledamoten Amela de  

la Cruz (L) reserverade sig mot beslutet och ansåg att nämnden skulle ha  

beslutat följande:  
 

1. Att försöksverksamheten utvidgas och tillsätts resurser för att även  

omfatta Rinkeby. 

2. Att därutöver anföra följande:  

 
Även Rinkeby förtjänar trygghet 

Våldet och otryggheten håller tyvärr på att normaliseras kring Järvafältet. 

Vi vet dessutom att en majoritet av Rinkeby-Kistaborna känner sig otrygga, 

vilket är fullständigt oacceptabelt. På lite längre sikt behövs en arbetslinje, 

fler bostadsrätter i Rinkeby och Husby och bättre skolor. Men nu på kort 

sikt har vi som stadsdelsnämndspolitiker ett förpliktigat ansvar att göra allt 

vad vi kan för att åtminstone försöka förbättra situationen. 

 

Det är viktigt att försöket med trygghetsvärdar får hålla på så länge att det 

går att göra en bra utvärdering av det. Vi har dåliga erfarenheter av kort-

siktiga projekt som inte leder till varaktiga förändringar. Det är bra att  

förvaltningen håller öppet för att förlänga försöksperioden. 

 

Även om Socialdemokraterna tidigare sagt att de aldrig någonsin kommer 

rösta för att införa ordningsvakter i bland annat Husby, så är vi glada över 

att de svängt i frågan. Vi kommer att ställa oss bakom förvaltningens  

förslag till beslut eftersom det är helt nödvändigt i nuvarande läge.  

Däremot vill vi gå steget längre och utvidga försöksverksamheten till att 

även omfatta Rinkeby. Det kommer naturligtvis innebära att mer resurser 

måste tillföras, men trygghetsfrågan är helt nödvändig att prioritera just nu. 

De senaste dagarna är ett tydligt bevis på att även Rinkebyborna förtjänar 

stadsdelens fulla stöd. 
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Särskilda uttalanden 
Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S), ledamoten Martin Michel m.fl.  

(MP)  och tjänstgörande ersättaren Leo Ahmed (V) lämnade följande  

särskilda uttalande:  

 

I ett välfungerande och välmående samhälle behövs inte 

omfattande polisiära resurser. Just nu är det tyvärr inte helt sant i 

vår stadsdel och i ett läge där till exempel handlare utsätts för hot 

och skade-görelse hade man önskat att de polisiära resurserna 

räckte till för att säkerställa tryggheten i den dagliga tillvaron. Så 

är det inte för  

närvarande i Husby Centrum. Många åtgärder har vidtagits och  

polisen jobbar hårt med att prioritera våra stadsdelar i sitt arbete, 

men de räcker inte.  

 

I ett sånt läge måste vi testa nya sätt att öka tryggheten och försöks- 

verksamheten med trygghetsvärdarna är ett sådant. Att de ska handledas  

av lokal polis och samverka med vår förvaltning är en förutsättning för  

att det ska bli lyckat, likväl att det är rätt personer som rekryteras och  

att de är måna om att bygga relationer med medborgare, förvaltning,  

polis och andra. Den stora skillnaden mellan trygghetsvärdarna och  

andra grupper som också är ute, som till exempel medborgarvärdar och  

ungdomsvärdar, är att de har ett ordningsvaktsförordnande i botten och  

därmed kan ingripa vid mer akuta situationer. 

 

I längden är det viktigaste det långsiktiga arbetet som pågår nu med att  

flytta förvaltningen närmare sina medborgare igen, öppna community  

centers, få fler platser för idrott och utveckla mötesplatser för barn och 

unga, minska arbetslösheten, förbättra skolresultaten och annat som är 

avgörande i arbetet med att göra vår stadsdel ännu bättre. 

 

Ledamoten Amela de la Cruz (L) lämnade följande särskilda uttalande:  

 

Vi välkomnar att stadsdelsförvaltningen nu vidtar konkreta åtgärder för  

att öka tryggheten i Husby centrum. Det är denna typ av riktiga åtgärder 

som behövs istället för den styrande majoritetens olika abstrakta demokrati- 

projekt. 

 

Det är viktigt att försöket med trygghetsvärdar får hålla på så länge att 

det går att göra en bra utvärdering av det. Vi har dåliga erfarenheter av 

kort-siktiga projekt som inte leder till varaktiga förändringar. Det är bra  

att förvaltningen håller öppet för att förlänga försöksperioden. Vi vill  

betona att om projektet visar positiva resultat så borde det inte bara  

förlängas i Husby utan även spridas till andra delar av stadsdelsområdet. 
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Till syvende och sist är det dock oacceptabelt att polisen bedömer att  

situationen i Husby centrum är ohållbar men att man inte har resurser att 

vara närvarande i den mån som krävs. Det skadar tilltron till rättsstatens 

förmåga att upprätthålla lag och ordning i alla delar av landet. 

Ordningsvakter kan inte ersätta poliser fullt ut. Staden borde centralt 

erbjuda sig  

att medfinansiera fler poliser i ytterstaden. Liberalerna är beredda att  

finansiera en sådan satsning. 

 

En ökad lokal polisnärvaro skulle också underlättas av att det finns en  

polisstation på Järva. När nu det planerade bygget av ett polishus i Rinkeby 

blir uppskjutet till 2019 bör staden centralt inventera alla möjliga lokaler  

på Järva som kan erbjudas polisen i form av en tillfällig polisstation. 

 

 

  


